
 

  

  
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН БУЙНАКСКИЙ РАЙОН МКОУ ВАНАШИНСКАЯ ООШ  

__________________________________________________________________________________________________________  

368211, Республика Дагестан, Буйнакский район, с. Ванаши mail: amirbekova.83@mail.ru тел.89285651063                                  
  

  

Приказ № 3   

«22» января 2024 года.  

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.  

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа МКУ 

«Управления образованием Буйнакского района» № 9 от « 19 » января  2024 г. « О проведении ВПР в 

2024г в 4-8 классах» 

Приказываю:  

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-

графиком (приложение 1).  

2. Назначить организаторами в аудиториях:  

- в 4 классах Амирбекову З.М;  

- в 5 классах Шахмурзаеву А.А;  

- в 6 классах Алиеву Н.И;  

- в 7 классах Амирбекову З.М;  

- в 8 классах Хабибову А.М;  

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на 

следующих уроках:  

– по русскому языку (часть 1)  19.03.2024 на 2 уроке;  

– по русскому языку (часть 2)  20.03.2024 на 3 уроке;  

– по математике 02.04.2024 на 2 уроке;  

– по окружающему миру 03.04.2024 на 3 уроке.  

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:  

– по русскому языку 18 человек 4 класс – кабинет 4 класса;  

– по математике 18 человек 4 класс – кабинет 4 класса;  

– по окружающему миру 18 человек 4 класс – кабинет 4 класса  

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на 

следующих уроках:  

– по истории 03.04.2024  на 3 уроке;  

– по биологии 05.04.2024  на 1 уроке;  

– по математике 04.04.2024 на 4 уроке;  

– по русскому языку 02.04.2024 на 5 уроке.  



 

5. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения:  

– по истории (10 человек) 5 класс  – 5 кабинет;  

– по биологии (10 человек) 5 класс  – 5 кабинет;;   

– по математике (10 человек) 5 класс  – 5 кабинет;  

– по русскому языку (10 человек) 5 класс  – 5 кабинет;  

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на 

следующих уроках:  

– по русскому языку 08.04.2024  на 3 уроке;  

– по математике 12.04.2024  на 2 уроке.  

– общественно-научный предмет (история, обществознание) 10.04.2024  на 1 уроке;  

– естественно-научный предмет по случайному выбору (биология, география) 11.04.2024 на 1уроке;  

 

7. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:  

– по русскому языку (12 человек) 6 класс  – 6  кабинет ;   

– по математике (12 человек) 6 класс  – 6  кабинет ;  

– общественно-научный предмет (история, обществознание) (12 человек) 6 класс  – 6  кабинет ;  

– естественно - научный предмет по случайному выбору (биология, география) (12 человек) 6 класс  

– 6  кабинет ;  

 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на 

следующих уроках:  

– по математике 19.04.2024  на 1 уроке;  

– по русскому языку 17.04.2024 на 1  уроке; 

– естественно - научный предмет по случайному выбору (биология, физика) 18.04.2024 на 3 уроке;  

– общественно-научный предмет по случайному выбору (история, обществознание, 

география)15.04.2024 на 5 уроке;  

 

9. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:  

– по русскому языку (10 человек) 7 класс – 7 кабинет;  

– по математике (10 человек) 7 класс – 7 кабинет;   

– естественно-научный предмет по случайному выбору (биология, физика) (10 человек) 7 класс – 7 

кабинет;   

– общественно-научный предмет по случайному выбору (история, обществознание, география) (10 

человек) 7 класс – 7 кабинет;   

 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на 

следующих уроках:  

– по математике 22.04.2024  на 3 уроке;  

– по русскому языку 25.04.2024 на 1 уроке;  

– общественно-научный предмет по случайному выбору (история, обществознание, география) 

23.04.2024  на 2 уроке;  

– естественно-научный предмет по случайному выбору (биология, физика, химия) 25.04.2024 на 

4 уроке;  



 

– 11. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:  

– по математике (11 человек) 8 класс – 8 кабинет;  

– по русскому языку (11 человек) 8 класс – 8 кабинет;  

– общественно-научный предмет по случайному выбору (история, обществознание, география) (11 

человек) 8 класс – 8 кабинет;  

– естественно-научный предмет по случайному выбору (биология, физика, химия)  (11 человек) 8 

класс – 8 кабинет;  

 

 

16. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной организации 

заместителя директора по УВР Амирбекову Зульфию Магомедовну и передать информацию об 

ответственном организаторе (тел.89298823311) муниципальному (региональному) координатору.  

17. Ответственному организатору проведения ВПР Амирбековой З.М  

17.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО, получение логина и 

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  

участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.  

 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.  17.2. Утвердить 

состав экспертов для проверки ВПР:  

  

Предмет  класс  Состав комиссии  

Русский язык  4  Шахмурзаева А.А – председатель комиссии;  

Амирбекова З.М – член комиссии;  

Алиева Н.И – член комиссии  

5  

6  

7  

8  

Математика  4  Шахмурзаева А.А – председатель комиссии;  

Амирбекова З.М – член комиссии;  

Хабибова А.М – член комиссии  

5  

6  

7  

8  

Биология  5  

6  

7  

8  

Шахмурзаева А.А – председатель комиссии;  

Амирбекова З.М – член комиссии;  

Меджидов А.А – член комиссии  

География   6  

7  

8  

Шахмурзаева А.А – председатель комиссии;  

Амирбекова З.М – член комиссии;  

Хабибова А.М – член комиссии  

История   5  

6  

7  

8  

Шахмурзаева А.А – председатель комиссии;  

Амирбекова З.М – член комиссии;  

Меджидов А.А – член комиссии  

Физика   7  

8  

Шахмурзаева А.А – председатель комиссии;  

Амирбекова З.М – член комиссии;  

Хабибова А.М – член комиссии  

Химия   8  Амирбекова З.М – председатель комиссии; 

Хабибова А.М – член комиссии  



Обществознание   6  

7  

8  

Шахмурзаева А.А – председатель комиссии;  

Алиева Н.И – член комиссии;  

  

17.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим  

информационной безопасности на всех этапах.  

  



  


